
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 96
13 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της με αριθ.: 1676/17−09−1990

(ΦΕΚ 552/Δ/12−10−1990) απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 

4.307,27 τετραγωνικών μέτρων. ......................................... 1

Μερική άρση της αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/Δ/

31−8−2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί «Κήρυξης ως ανα−

δασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 45.000 

στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται στα δι−

οικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής 

και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημ. Διαμερίσμα−

τα Νεοχωρίου − Συκής − Αφετών − Καλαμακίου − 

Αργαλαστής − Ξινόβρυσης και Μηλεών που κατα−

στράφηκε από την πυρκαγιά στις 27−6−2007», ως 

προς την έκταση εμβαδού 60,00 στρ. στη θέση 

«Κόρακα Ράχη» Τ.Κ. Συκής του Δήμου Νοτίου Πη−

λίου Π.Ε. Μαγνησίας. ................................................................... 2

Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2485/26−08−1998

(Φ.Ε.Κ. 696/Δ/1998) απόφασης του Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κή−

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης συνολ. εμβαδού 

2905 στρεμ. στις κοινότητες Κυπαρισσίου − Κα−

στέλλας και Δήμου Ψαχνών Ν. Ευβοίας», για έκτα−

ση συνολικού εμβαδού τετρακοσίων πενήντα πέ−

ντε τετραγωνικών μέτρων και είκοσι πέντε τετρ. 

εκατοστών (455,25 τ.μ.) στη θέση «Καψάλα» της 

Τ.Κ. Σταυρού της Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρ−

φύων − Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας. ..................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22500 (1)

  Μερική ανάκληση της με αριθ.: 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ  552/Δ/

12−10−1990) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας για 

έκταση συνολικού εμβαδού 4.307,27 τετραγωνικών 

μέτρων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, παραγράφου 

3 του Συντάγματος.

• του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−

θηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

• του άρθρου 44, παρ. 4 του Ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγραφο 

3 του νόμου 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 35, παράγραφο 3 του Ν 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/

08−08−2014).

• του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι−

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμ−

μα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−

κησης Αιγαίου».

• του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

1389

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.15 09:18:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1390 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

• Του Ν.4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοί−
κησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο−
νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθ. 182447/3049/24−09−1980 και 160417/1180/
08−07−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 
οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση ανα−
δασωτέων εκτάσεων.

3. Την υπ’ αριθ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου περί «Αποδοχής Παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας» (ΦΕΚ 24/Α/06−02−2015) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014.

4. Την υπ’ αριθ. 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ 552/Δ/12−10−1990) 
απόφαση του Νομάρχη Σάμου «περί κήρυξης αναδασω−
τέας έκτασης 4.250 στρ. στη θέση (Αγία Μαρκέλλα, Κού−
τρες κλπ.) Κοινότητας Κοκκαρίου − Βαθέος Ν. Σάμου».

5. Την από 2−3−2016 έκθεση αυτοψίας της δασολόγου 
Ελένης Καραπατσούδη, την από 17−3−2016 έκθεση φω−
τοερμηνείας της δασολόγου Ελένης Καραπατσούδη 
καθώς και την με αρ. Δ.Υ./17−03−2016 θετική εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 1676/17−09−1990 
(ΦΕΚ 552/Δ/12−10−1990) απόφαση Νομάρχη Σάμου «περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 4.250 στρ. στη θέση 
(Αγία Μαρκέλλα, Κούτρες κλπ.) Κοινότητας Κοκκαρίου − 

Βαθέος Ν. Σάμου», ως προς την έκταση με στοιχεία 
κορυφών (Α1, Α2, Α3, ..., Α24, Α25, Α29, Α30, ..., Α37, Α38, 
Α1) συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 
εφτά τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εφτά τετραγω−
νικών εκατοστών (4.307,27 τ.μ.), που κείται στη θέση 
«Κέδρος», δημοτικής κοινότητας Βαθέος, δημοτικής ενό−
τητας Βαθέος, δήμου Σάμου, όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Βόρεια: μη δασικές εκτάσεις
Νότια: δάσος
Ανατολικά: δάσος, μη δασικές εκτάσεις 
Δυτικά: δάσος, μη δασικές εκτάσεις
καθώς πριν από την πυρκαγιά του 1990 και διαχρονικά 

ήταν γεωργικής μορφής.
Κατά τα λοιπά ισχύει η 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ 552/Δ/

12−10−1990) απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρ−
χη Σάμου, όπως αυτή μέχρι σήμερα έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιά, 30 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1391



1392 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 698/55321 (2)
Μερική άρση της αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/Δ/

31−8−2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Θεσσαλίας, περί «Κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμμάτων 
περίπου, η οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των 
Δήμων Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνη−
σίας, στα Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου − Συκής − 
Αφετών − Καλαμακίου − Αργαλαστής − Ξινόβρυσης 
και Μηλεών που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
στις 27−6−2007», ως προς την έκταση εμβαδού 60,00 
στρ. στη θέση «Κόρακα Ράχη» Τ.Κ. Συκής του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979) "Περί Προστα−
σίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας", όπως αντικαταστάθηκαν από τις παραγράφους 
2 και 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/
8−8−2014), αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

5. Την πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Την υπ' αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο δι−
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά−
σωσης».

8. Την υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/Δ/31−8−2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται 

στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής 
και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημ. Διαμερίσματα Νεο−
χωρίου − Συκής − Αφετών − Καλαμακίου − Αργαλαστής −
Ξινόβρυσης και Μηλεών, λόγω πυρκαγιάς.

9. Την υπ’ αριθμ. 877/31877/22−2−2016 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Βόλου, για μερική άρση της υπ' αριθμ. 2654/
9−8−2007 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Θεσσαλίας, ως προς την έκταση εμβαδού 60,00 στρ. 
στη θέση «Κόρακα Ράχη» Τ.Κ. Συκής του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, αφού έχει επανέλθει η καταστραφείσα δασική 
βλάστηση σε επίπεδο ώστε να υπάρχουν επαρκή οικο−
λογικά χαρακτηριστικά για την υπαγωγή της στην παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, υπαγόμενη 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/
Δ/31−8−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Θεσσαλίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω−
τέα έκταση εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περίπου λόγω 
πυρκαγιάς, ως προς την έκταση εμβαδού 60,00 στρ. 
που βρίσκεται στη θέση «Κόρακα Ράχη» Τ.Κ. Συκής του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας, διότι έχει επα−
νέλθει η καταστραφείσα δασική βλάστηση υπαγόμενη, 
σύμφωνα με την αριθμ. 877/31877/22−2−2016 εισήγηση 
του Δασαρχείου Βόλου, στην παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Α προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση) 
Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση) 
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση) 
Νότια: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση)
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 2654/9−8−2007 

(ΦΕΚ 409/Δ/31−8−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 30 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1393



1394 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1012/55662 (3)
Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2485/26−08−1998

(Φ.Ε.Κ. 696/Δ/1998) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης συνολ. εμβαδού 2905 στρεμ. 
στις κοινότητες Κυπαρισσίου − Καστέλλας και Δήμου 
Ψαχνών Ν. Ευβοίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 
τετρακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
και είκοσι πέντε τετρ. εκατοστών (455,25 τ.μ.) στη 
θέση «Καψάλα» της Τ.Κ. Σταυρού της Δ.Ε. Μεσσαπί−
ων του Δήμου Διρφύων − Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας.

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A/27−12−2010).

4. Την πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/
29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικατα−
στήθηκε και ισχύει.

7. Τη με αριθ. οικ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008».

8. Τη με αριθμ. 2485/26−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 696/Δ/1998) από−
φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας 
περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολ. εμβαδού 
2905 στρεμ. στις κοινότητες Κυπαρισσίου − Καστέλλας 
και Δήμου Ψαχνών Ν. Ευβοίας», συνεπεία πυρκαγιάς.

9. Το με αριθμ 640/34618/28−02−2012 έγγραφο του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, συνοδευόμενο με την από ΔΥ/
22−02−2012 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας του Δασο−
λόγου του Δασαρχείου Χαλκίδας Αντώνιου Ακριώτη, με το 
οποίο εισηγείται τη μερική ανάκληση της με αριθμ. 2485/
26−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 696/Δ/1998) απόφασης του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα, στην Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας.

10. Το με αριθμ. 761/41211/08−03−2012 έγγραφο − σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας προς 
την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται 
η θετική της πρόταση για τη μερική ανάκληση της υπ. 
αρ. 2485/26−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 696/Δ/1998) απόφασης του 
Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα.

11. Τη με αριθμ. 8/2013 ομόφωνη απόφαση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας, σύμφωνα με την οποία ανακαλείται 
μερικώς η υπ. αρ. 2485/26−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 696/Δ/1998) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλά−
δας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, για 
έκταση συνολικού εμβαδού τετρακοσίων πενήντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων και είκοσι πέντε τετρ. εκατοστών 
(455,25 τ.μ.) στη θέση «Καψάλα» της Τ.Κ. Σταυρού της 
Δ.Ε. Μεσσαπίων του Δήμου Διρφύων−Μεσσαπίων Π.Ε. 
Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

12. Το με αριθμ. 1652/98492/2013/06−11−2015 έγγραφο 
του Δασαρχείου Χαλκίδας, με το οποίο υποβάλλονται 
τα στοιχεία περί μερικής ανάκλησης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού τετρακοσίων πενήντα πέντε τετραγω−
νικών μέτρων και είκοσι πέντε τετρ. εκατοστών (455,25 
τ.μ.) στη θέση «Καψάλα» της Τ.Κ. Σταυρού της Δ.Ε. Μεσ−
σαπίων του Δήμου Διρφύων−Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας.

13. Το με αριθμ. 3377/212258/01−12−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ−
φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα, τη με αριθμ. 2485/26−08−1998 
(Φ.Ε.Κ.696/Δ/15−9−1998) απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, ως προς την έκταση συνολι−
κού εμβαδού τετρακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και είκοσι πέντε τετρ. εκατοστών (455,25 τ.μ.) 
στη θέση «Καψάλα» της Τ.Κ. Σταυρού της Δ.Ε. Μεσσα−
πίων του Δήμου Διρφύων − Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας, 
επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και δια−
χρονικά είχε μη δασική μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου: 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και έχει ως όρια:

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις
Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός εκτός της νότιας και ανατολικής 
πλευράς.

Κατά τα λοιπά, παραμένει σε ισχύ η με αριθμ. 2485/26−
08−1998 (Φ.Ε.Κ. 696/Δ/1998) απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Στ. Ελλάδας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και η ισχύς της άρχεται από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στο Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 30 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1395



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000961304160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


